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Trasa: od Punktu Informacji Turystycznej w Drawnie do miejsca biwakowania
„Bogdanka”.

Dwa dni wcześniej, w ramach współpracy z DPN, inny odcinek: od Bogdanki do
Głuska sprzątali członkowie i sympatycy Lokalnej Organizacji Turystycznej.

Przed długim weekendem, kolejny raz w tym sezonie, my pracownicy Parku
wsiedliśmy do kajaków i ruszyliśmy na szlak.

Wypłynęliśmy i znów złapaliśmy się za głowę. WIELKIE wory na śmieci zapełniały się
błyskawicznie. Z takich „skarbów” ucieszyłyby się sortownie, ale nie rzeka Drawa.
Zebraliśmy przerażające ilości: puszek, plastikowych i szklanych butelek, toreb
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foliowych, fragmentów garderoby (najwięcej butów, niestety nie do pary) papierków
od cukierków i batoników, kartonów po sokach, opon, połamanych wiader i jeszcze
wiele innych odpadów cywilizacji, które powinny znaleźć się nie w wodzie lecz w
kontenerach rozstawionych na miejscach biwakowania.  Dosłownie: „śmieciowy
zawrót głowy”.

Podobno w wychowaniu i edukacji najważniejsza jest cierpliwość. Na szczęście
pokładów cierpliwości nam nie brakuje, dlatego kolejny raz apelujemy i prosimy
turystów: …”Dbajcie razem z nami o ten skarb, jakim jest,  w tym przypadku,
przyroda Drawieńskiego Parku Narodowego.

( W ramach uwag praktycznych, które przydadzą się w czasie ewentualnych
wywrotek, radzimy, aby rzeczy osobiste, dokumenty, także prowiant oraz swoje
śmieci przewozić w zamkniętych workach. Nie utoną, więc łatwiej je będzie
pozbierać do kajaka. Turyści nie stracą dobytku, a Drawa porządku).
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 Myśląc o innych pokoleniach (być może przyjadą tu kiedyś Wasze dzieci i wnuki)
zabierajcie śmieci ze sobą, przecież nie chcecie ich na miejscach biwakowania, na
pewno też nie chcecie kajakiem przeciskać się przez masy pływających plastików i
aluminium oraz podziwiać w wodzie zatopionych foliowych toreb.

Z góry dziękujemy za współpracę i zrozumienie i życzymy wspaniałego pobytu w
Drawieńskim Parku Narodowym.
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